

कार्यालय अनुविभागीय अधिकारी एवं रिटर्निंग आफिसर विधानसभा क्षेत्र

161- ब्यावरा जिला राजगढ़ (म.प्र.)

क्र./5342/सामा.निर्वाचन/2020

ब्यावरा , दिनांक 09/10/2020


प्रति,

1. अनुविभागीय अधिकारी (पुलिस)
ब्यावरा/नरसिंहगढ़
2. तहसीलदार
तहसील ब्यावरा/सुठालिया/नरसिंहगढ़
3. मुख्य कार्यपालन अधिकारी
जनपद पंचायत ब्यावरा/नरसिंहगढ़
4. मुख्य नगर पालिका अधिकारी
नगरपालिका ब्यावरा/सुठालिया/पचोर

विषय निर्वाचन प्रारूप - 01 में लोकसूचना का प्रकाशन दिनांक 09/10/2020 को प्रत्येक कार्यालय/ ग्राम पंचायतों/ वार्ड स्तर पर प्रकाशन कराने बाबत।

विषयान्तर्गत लेख है कि दिनांक 09/10/2020 को समय प्रातः 11.00 बजे विधानसभा क्षेत्र 161 ब्यावरा के लिए उप निर्वाचन की लोकसूचना का प्रकाशन निर्धारित प्रारूप-01 में प्रत्येक कार्यालय/ ग्राम पंचायतों/ वार्ड स्तर पर प्रकाशन अनिवार्यतः कराते हुए मौका पंचनामा एवं प्रतिवेदन तत्काल इस कार्यालय को E-Mail I.D. :- sdmbiaora@gmail.com पर प्रेषित करें। जिससे प्रकाशन की सूचना जिला निर्वाचन अधिकारी महोदय को प्रेषित की जा सकें।

संलग्न : प्रकाशन हेतु प्रारूप - 1 लोक सूचना


रिटर्निंग अधिकारी
विधानसभा क्षेत्र 161 ब्यावरा

(निर्वाचन का संचालन नियम, 1961 के अधीन नामनिर्देशन से संबंधित प्रारूप)

प्रारूप-1


(नियम 3 देखिए)

निर्वाचन का नोटिस

एतद् द्वारा नोटिस दिया जाता है कि :-

- (1). 161-ब्यावरा निर्वाचन क्षेत्र में विधानसभा के सदस्य के लिए निर्वाचन आयोजित किया जाना है।
- (2). अभ्यर्थी या उसके किसी प्रस्तावक द्वारा दिनांक 09 अक्टूबर 2020 (शुक्रवार) से 16 अक्टूबर 2020 (शुक्रवार) तक (सार्वजनिक अवकाश से भिन्न) 11:00 बजे पूर्वाह्न और 03:00 बजे अपराह्न के बीच न्यायालय कक्ष क्रमांक-01 अनुविभागीय अधिकारी (रा.) एवं रिटर्निंग अधिकारी कार्यालय विधानसभा 161-ब्यावरा, नई तहसील परिसर अस्पताल रोड़ ब्यावरा, जिला राजगढ़ पर रिटर्निंग आफिसर या श्री सौरभ वर्मा सहायक रिटर्निंग आफिसर को नामनिर्देशन पत्र सुपुर्द किया जाना चाहिए।
- (3). नाम निर्देशन-पत्र के प्रारूप पूर्वोक्त स्थान और समय पर प्राप्त किए जाने चाहिए।
- (4). नाम निर्देशन-पत्र की संवीक्षा न्यायालय कक्ष क्रमांक-01 अनुविभागीय अधिकारी (रा.) एवं रिटर्निंग अधिकारी कार्यालय विधानसभा 161-ब्यावरा, नई तहसील परिसर अस्पताल रोड़ ब्यावरा, जिला राजगढ़ पर दिनांक 17 अक्टूबर 2020 (शनिवार) को प्रातः 11:00 बजे शुरू की जाएगी।
- (5). अभ्यर्थिता वापस लेने का नोटिस अभ्यर्थी या उसके प्रस्तावक या उसके निर्वाचन अभिकर्ता (जिसे अभ्यर्थी द्वारा सुपुर्द करने के लिए लिखित में प्राधिकृत किया गया हो) द्वारा दिनांक 19 अक्टूबर 2020 (सोमवार) को 03:00 बजे अपराह्न से पूर्व ऊपर पैराग्राफ-(2) में विनिर्दिष्ट किसी अधिकारी को उसके कार्यालय में सुपुर्द किया जाना चाहिए।
- (6). सविरोध निर्वाचन की स्थिति में मतदान प्रातः 07:00 बजे ओर अपराह्न 06:00 बजे के बीच दिनांक 03 नवम्बर 2020 (मंगलवार) को आयोजित किया जाएगा।

स्थान :- ब्यावरा
दिनांक :- 09 अक्टूबर 2020


(संदीप अष्टाना)
रिटर्निंग अधिकारी
विधान सभा क्षेत्र 161 ब्यावरा
विधानसभा क्षेत्र क्रमांक 161-ब्यावरा

FORMS RELATED TO NOMINATION UNDER CONDUCT OF ELECTION RULS, 1961
FORM 1

(See rule 3)

NOTICE OF ELECTION

Notice is hereby given that-

- (1) an election is to be held of a member to the Legislative assembly in the **161 Biaora** Constituency.
- (2) Nomination papers may be delivered by a candidate or any of his proposers to the Returning officer or to **Mr. Saurabh Verma Assistant Returning Officer, at Court Room No-01 of SDO (R) & Returning officer office Assembly Constituency 161 Biaora, New Tehsil Campus Hospital Road Biaora, District Rajgarh**, between 11:00 AM and 03:00 PM on any day (other than public holiday) not later than the **16 October 2020 (Friday)**.
- (3) Forms of nomination paper may be obtained at the place and times aforesaid;
- (4) Nomination paper will be taken up for scrutiny at **Court Room No-01 of SDO (R) & Returning officer office Assembly Constituency 161 Biaor, New Tehsil Campus Hospital Road Biaora, District Rajgarh, on 17 October 2020 (Saturday); at 11:00 A.M.**
- (5) Notice of withdrawal of candidature may be delivered either by a candidate or by any of his proposers or by his election agent who has been authorised in writing by the candidate to deliver it to either of the officers specified in paragraph (2) above at his office before **03:00 PM on the 19 October 2020 (Monday)**.
- (6) In the event of election being contested, the poll will be taken on **03 November 2020 (Tuesday)** between the hours of **07:00 A.M. to 06:00 P.M**

Place : BIAORA

Date : 09 October 2020

(SANDEEP ASTHANA)

Returning officer

रिटर्निंग अधिकारी

161 BIAORA
Legislative Assembly Constituency